
件名：取引パスワード必須化に伴う登録のお願い（日興イージートレードのセキュリティ強
化） 

※本メールは重要なお知らせのため、当社にメールアドレス 1（緊急連絡メール）をご登録
いただいているお客さま宛にお送りしております。
━━━━━━━━━━━━━━━━━
平素より、ＳＭＢＣ日興証券をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

10 月 7 日（金）に金融庁より弊社に対して行政処分（業務停止命令及び業務改善命令）が
出されたことにつき、お取引いただいているお客さまをはじめ関係者の方々にご迷惑、ご心
配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 
業務停止命令により、弊社はブロックオファーに関連する取引の受託等を 3 か月間停止す
ることとなりますが、お客さまのお取引やお預かり資産への影響はございません。 

本日は、日興イージートレードでの「取引パスワード」（※）の入力必須化についてお知ら
せいたします。当社では、セキュリティ強化対策を段階的に実施しておりますが、今般、更
なる強化策として、11 月 11 日（金）19 時頃より、日興イージートレードでのお取引の際
に「取引パスワード」（※）の入力を必須とさせていただきます。 
お客さまには大変お手数をおかけしますが、お早めに「取引パスワード」（※）をご登録い
ただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、日興イージートレードにログインしていただく際の「ログインパスワード」に変更は
なく、これまで通り、ログインの際は「ログインパスワード」をご利用ください。 

（※）「取引パスワード」は、日興イージートレードへログインする際にご入力いただく「ロ
グインパスワード」とは異なり、お取引やご出金のお手続きの際にご入力が必要なパスワー
ドです。 

「取引パスワード」設定後は、日興イージートレードで以下２種類のパスワードをご利用い
ただくことになります。 

■ログインパスワード（従来どおり利用）
日興イージートレードにログインする際のパスワードです。取引パスワードを新たに設定
後もログインする際は従来のパスワードでログインいただけます。
■取引パスワード（ログインパスワードとは別の文字列で新たに設定）



日興イージートレードでの出金手続きやお取引の際に入力していただくパスワードです。 

▼取引パスワードは以下よりご登録いただけます（日興イージートレードへのログイン
が必要です）。
https://trade.smbcnikko.co.jp/Login/DirectL/login/ipan_web/hyoji/?url=login%2Fipan_w 
eb%2Ftoripasshnk_hyji
※ログイン後、各種お手続き ＞ 口座情報 ＞ 取引パスワード- 画面へ移動します。

※日興イージートレードにログイン後、以下の操作手順でもご登録いただけます。
・パソコンサイト
各種お手続き ＞ 口座情報 ＞ パスワード・セキュリティ設定 ＞ 取引パスワード

・スマートフォンサイト
各種お手続き ＞ 口座情報 ＞ パスワード・セキュリティ設定 ＞ 取引パスワード

※取引パスワードに関するご案内については、当社ホームページのお知らせ欄や日興イー
ジートレードログイン画面にも掲載しております。

▼オンライントレード（日興イージートレード）における取引パスワードの導入等について
（10 月 21 日以降順次）
https://www.smbcnikko.co.jp/news/customer/2022/n_20220921_01.html
日興イージートレードの出金手続きについては、10 月 21 日（金）より取引パスワードの入
力が必須となりました。各種サービスやお手続きの際にも取引パスワードの入力を必須と
させていただく予定です。

▼ログインパスワードをお忘れになった場合は、以下より、再設定が可能です。
https://trade.smbcnikko.co.jp/Etc/1/login/passwd_saisettei_mosi/hyoji

なお、本ご案内と行き違いで既に取引パスワードを設定いただいている場合は、何卒ご容赦
ください。 
－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
不正アクセス・不正出金防止における当社の取り組みの詳細は以下のページでご覧いただ
けます。 
▼不正アクセス等における当社の取り組みについて
https://www.smbcnikko.co.jp/news/attention/security/index.html

▼お客さまの情報を不正に入手する金融犯罪について

https://trade.smbcnikko.co.jp/Login/DirectL/login/ipan_web/hyoji/?url=login%2Fipan_web%2Ftoripasshnk_hyji
https://trade.smbcnikko.co.jp/Login/DirectL/login/ipan_web/hyoji/?url=login%2Fipan_web%2Ftoripasshnk_hyji
https://www.smbcnikko.co.jp/news/customer/2022/n_20220921_01.html
https://trade.smbcnikko.co.jp/Etc/1/login/passwd_saisettei_mosi/hyoji
https://trade.smbcnikko.co.jp/Login/DirectL/login/ipan_web/hyoji/?url=login%2Fipan_web%2Ftoripasshnk_hyji


https://www.smbcnikko.co.jp/news/attention/note/index.html 
 
－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
フィッシング詐欺にご注意 
───────────────── 
当社では E メールでお客さまの暗証番号、パスワード等をお聞きすることは一切ありませ
ん。また、お客さまの個人情報は、セキュリティで保護されたサイトから入力していただい
ております。入力の際は、当社の正式なサイト（****.smbcnikko.co.jp）であることを確認し
ていただきますよう、お願いいたします。 
───────────────── 
※ 本メールは契約や取引の履行に関する重要なお知らせのため、メール許諾のないお客さ
まへも当社にご登録のメールアドレス 1（緊急連絡メール）に配信を実施しております。法
令等により広告等に該当しない行為・広告等規制の適用除外とし停止等の通知方法の表示
免除としております。また、必要な連絡のためにお送りしておりますので、メール送信停止
のご依頼をお受けすることはできません。ご了承くださいますようお願いいたします。 
※ 対応実施日は、予告なく変更する場合がありますので予めご了承ください。 
※ システム切り替えの都合により、対応時間は前後する場合があります。 
※ 本メールの返信によるお問い合わせ等は承ることができません。 
※ 本メールの複製、転送、発表はご遠慮ください。 
 
発行 ： ＳＭＢＣ日興証券株式会社 
https://www.smbcnikko.co.jp/ 


